
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

경제진흥과 25,528,351 14,945,177 10,583,174

국 405,940

균 1,050,000

도 1,829,988

시 22,242,423

시민의 경제활동 지원 20,506,349 9,241,260 11,265,089

국 391,940

균 1,000,000

도 1,182,240

시 17,932,169

중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 18,044,280 6,108,251 11,936,029

국 15,340

균 1,000,000

도 847,740

시 16,181,200

순천사랑상품권 발행 지원 7,937,000 3,500,000 4,437,000

도 782,000

시 7,155,000

201 일반운영비 7,937,000 3,500,000 4,437,000

도 782,000

시 7,155,000

01 사무관리비 7,937,000 3,500,000 4,437,000

○순천사랑상품권 발행비(5천원권)
50,000

○순천사랑상품권 발행비(1만원권)
300,000

○순천사랑상품권 발행비(5만원권)
70,000

○판매환전수수료(지류발행액*1%)
270,000

○통합관리서비스 이용수수료
24,000

○모바일서비스 이용수수료
693,000

○홍보물 및 스티커 제작 등
50,000

○할인판매 보전비(5%)
2,200,000

○할인판매 보전비(8%)
1,280,000

○할인판매 보전비(10%)
3,000,000

도 782,000

시 2,218,000

순천사랑상품권 발행 지원(15%) 5,000,000 0 5,000,000

100원*500,000장

100원*3,000,000장

100원*700,000장

27,000,000,000원*1%

2,000,000원*12개월

63,000,000,000원*1.1%

12,500,000원*4분기

44,000,000,000원*5%

16,000,000,000원*8%

30,000,000,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 5,000,000 0 5,000,000

01 사무관리비 5,000,000 0 5,000,000

○할인판매보전비(15%)
5,000,000

소상공인 지원 2,616,000 2,139,000 477,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

14 기타보상금 20,000 20,000 0

○1인 소상공인 고용보험료 지원
20,000

306 출연금 1,666,000 1,516,000 150,000

01 출연금 1,666,000 1,516,000 150,000

○전남신용보증재단 보증재원 매칭 미납출연
금(2018~2022) 850,000

○전남신용보증재단 보증재원 매칭 신규출연
금(2023~2027) 516,000

○소상공인 금융지원 특례보증 출연
300,000

307 민간이전 930,000 603,000 327,000

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○소상공인의 날 주간행사
30,000

08 이차보전금 900,000 573,000 327,000

○소상공인 보증대출 이자지원
900,000

원도심 상권활성화사업 2,000,000 0 2,000,000

균 1,000,000

시 1,000,000

306 출연금 2,000,000 0 2,000,000

균 1,000,000

시 1,000,000

01 출연금 2,000,000 0 2,000,000

○원도심 상권활성화사업 출연
2,000,000

균 1,000,000

시 1,000,000

상권활성화 102,900 17,400 85,500

201 일반운영비 16,900 17,400 △500

01 사무관리비 16,900 17,400 △500

○상권활성화 촉진 운영 소모성 물품 구입
5,500

○상점가 홍보물 제작 1,400

○소상공인 점포 컨설팅 수당 지급
5,000

○소상공인아카데미운영
5,000

33,333,330,000원*15%

20,000,000원*1식

850,000,000원*1식

516,000,000원*1식

300,000,000원*1식

30,000,000원*1식

900,000,000원*1식

2,000,000,000원*1건

1,100,000원*5회

350,000원*4회

100,000원*2명*25개소

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 86,000 0 86,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 86,000 0 86,000

○공공배달앱 '먹깨비' 홍보마케팅 지원
86,000

노란우산공제 희망장려금 지원 사업 140,000 175,000 △35,000

도 42,000

시 98,000

307 민간이전 140,000 175,000 △35,000

도 42,000

시 98,000

02 민간경상사업보조 140,000 175,000 △35,000

○노란우산공제 희망장려금 지원사업
140,000

도 42,000

시 98,000

소상공인 원스톱 지원센터 운영 73,750 73,316 434

101 인건비 61,715 57,476 4,239

04 기간제근로자등보수 61,715 57,476 4,239

○센터 기간제(사무장) 인건비 33,727

―기본급 30,323

―국민연금 1,365

―건강보험 1,075

―장기요양보험
140

―고용보험 531

―산재보험 293

○센터 기간제(팀원) 인건비 27,988

―기본급 25,162

―국민연금 1,133

―건강보험 892

―장기요양보험 116

―고용보험 441

―산재보험 244

201 일반운영비 12,035 15,840 △3,805

01 사무관리비 9,984 13,620 △3,636

○소상공인원스톱지원센터 운영 9,984

―소모품 구입비 2,400

―복사기 임차료 2,040

―교육, 컨설팅, 홍보 사업 등
5,004

―정수기 임차료 540

02 공공운영비 2,051 2,220 △169

○소상공인원스톱지원센터 운영 2,051

86,000,000원*1식

140,000,000원*1식

2,756,600원*1명*11개월

30,322,600원*1명*4.5%

30,322,600원*1명*3.545%

1,075,000원*1명*12.95%

30,322,600원*1명*1.75%

30,322,600원*1명*0.966%

2,287,400원*1명*11월

25,161,400원*1명*4.5%

25,161,400원*1명*3.545%

892,000원*1명*12.95%

25,161,400원*1명*1.75%

25,161,400원*1명*0.966%

200,000원*12개월

170,000원*12개월

417,000원*12개월

45,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

―통신요금 720

―집기 유지보수 1,331

영세상인 보호 육성 71,490 57,239 14,251

101 인건비 19,370 19,447 △77

04 기간제근로자등보수 19,370 19,447 △77

○물가모니터 요원 활동비 보상 19,370

―기본급 17,653

―기본급 1,204

―산재보험 183

―고용보험 330

201 일반운영비 21,600 15,672 5,928

01 사무관리비 16,860 10,932 5,928

○순천시유통업상생발전협의회 참석수당
1,200

○물가안정 홍보물 제작
900

○소비자정책심의위원회 참석수당
1,200

○소비자보호 및 물가안정시책 추진을 위한
급량비 7,560

○착한가격업소 홍보 물품 제작
6,000

02 공공운영비 4,740 4,740 0

○상점가 활성화 간판 전기료
1,200

○원도심 상징조형물 및 방범용 CCTV 전기료
1,080

○원도심 방범용 CCTV 인터넷 요금
300

○웃장 및 연향동 상징조형물 전기요금
2,160

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○지역경제 업무 추진 여비
2,520

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

○영세상인 보호육성 및 소상공인 활성화 업
무추진 3,000

301 일반보전금 20,000 12,600 7,400

14 기타보상금 20,000 12,600 7,400

○불법대부명함 수거보상
20,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

60,000원*12월

332,750원*4회

80,240원*4명*5일*11월

80,240원*3명*5일*1월

18,856,400원*0.966%

18,856,400원*1.75%

100,000원*12명*1회

450원*1,000매*2회

100,000원*12명*1회

9,000원*7명*10일*12회

10,000원*50개소*12월

50,000원*2개소*12월

30,000원*3개소*12월

25,000원*1개소*12월

60,000원*3개소*12월

60,000원*6명*7회

3,000,000원*1식

200,000원*10명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

○소비자보호 및 권익증진사업
5,000

디지털 소상공인 1만 양성 지원 사업 52,000 108,000 △56,000

도 13,000

시 39,000

307 민간이전 52,000 108,000 △56,000

도 13,000

시 39,000

02 민간경상사업보조 52,000 108,000 △56,000

○디지털 소상공인 1만양성 지원
52,000

도 13,000

시 39,000

착한가격업소 활성화 지원 사업 51,140 38,296 12,844

국 15,340

도 10,740

시 25,060

301 일반보전금 51,140 38,296 12,844

국 15,340

도 10,740

시 25,060

14 기타보상금 51,140 38,296 12,844

○착한가격업소 활성화 지원 사업
51,140

국 15,340

도 10,740

시 25,060

전통시장 및 상점가 활성화 2,462,069 3,133,009 △670,940

국 376,600

도 334,500

시 1,750,969

지하도상가운영 278,586 278,589 △3

101 인건비 91,153 103,540 △12,387

04 기간제근로자등보수 91,153 103,540 △12,387

○씨내몰 기간제 인건비(기계) 34,926

―기본급 25,120

―유급수당 6,280

―국민연금 1,413

―건강보험 1,114

―고용보험 550

―장기요양보험 145

―산재보험 304

○씨내몰 기간제 인건비(경비,청소) 56,227

5,000,000원*1식

52,000,000원*1회

51,140,000원*1식

99,680원*1명*21일*12월

99,680원*1명*63일

31,399,200원*4.5%

31,399,200원*3.545%

31,399,200원*1.75%

1,113,110원*12.95%

31,399,200원*0.966%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

―기본급 40,441

―유급수당 10,111

―국민연금 2,275

―건강보험 1,793

―장기요양 233

―고용보험 885

―산재보험 489

201 일반운영비 152,433 155,049 △2,616

01 사무관리비 31,965 34,581 △2,616

○청소용품 등 상가운영 관리 소모품구입
4,800

○시설물 관리 소모품 구입
8,400

○법정교육 이수 수수료
500

○복사기 렌탈 수수료 2,040

○정수기 렌탈 수수료
845

○소방시설 점검 수수료
1,980

○공기 호홉기 충전 및 점검수수료
800

○시설물안전법 대상 시설물 정기 안전점검
12,600

02 공공운영비 120,468 120,468 0

○가스요금 14,400

○전기요금 60,000

○상하수도요금 12,000

○인터넷 요금 336

○무인경비 용역 수수료
6,480

○전기안전관리 대행 수수료
7,800

○장애인 휠체어 리프트 유지관리비
3,192

○방역소독 용역 수수료
6,270

○시설물 유지 수선비
8,000

○실내공기질측정 수수료
990

○정화조 청소 수수료
1,000

401 시설비및부대비 35,000 20,000 15,000

01 시설비 35,000 20,000 15,000

80,240원*2명*21일*12월

80,240원*2명*63일

50,551,200원*4.5%

50,551,200원*3.545%

1,792,050원*12.95%

50,551,200원*1.75%

50,551,200원*0.966%

400,000원*12월

700,000원*12월

500,000원*1식

170,000원*12월

35,200원*2대*12월

990,000원*2회

200,000원*4회

6,300,000원*2회

1,200,000원*12월

5,000,000원*12월

1,000,000원*12월

28,000원*12월

540,000원*12월

650,000원*12월

266,000원*12월

522,500원*12월

1,000,000원*8회

990,000원*1회

1,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○노후시설 교체 및 유지보수
35,000

직영시장 유지관리 1,102,883 1,172,420 △69,537

101 인건비 95,854 65,146 30,708

04 기간제근로자등보수 95,854 65,146 30,708

○전통시장 폐기물관리 및 환경정비(웃,아랫
장) 87,818

―기본급 60,662

―주휴수당 12,036

―공휴일수당 6,259

―국민연금 3,554

―건강보험 2,799

―고용보험 1,382

―산재보험 763

―장기요양보험 363

○전통시장 폐기물관리 및 환경정비(읍,면시
장) 8,036

―기본급 2,889

―주휴수당 2,889

―공휴일수당 1,445

―국민연금 325

―건강보험 257

―고용보험 127

―산재보험 70

―장기요양보험 34

201 일반운영비 229,613 268,129 △38,516

01 사무관리비 69,045 100,161 △31,116

○전통시장 활성화 업무추진 급식비
2,916

○웃장,아랫장노점사용료 영수표 제작
1,000

○웃장, 아랫장 소화기 구입
1,200

○웃장,아랫장 화장실 세정제 구입
600

○전통시장 변압기 잔류성 오염물질 분석료
69

○시장청소 및 질서유지 종량제 봉투구입
4,140

○웃장, 아랫장 폐기물 수거용기 구입비
600

○웃장, 아랫장 유지관리 수리 수선비
1,500

○전통시장 화장실 화장지 구입
7,740

35,000,000원*1식

80,240원*6명*21일*6월

80,240원*6명*25일

80,240원*6명*13일

78,956,160원*4.5%

78,956,160원*3.545%

78,956,160원*1.75%

78,956,160원*0.966%

2,798,966원*12.95%

30,090원*4명*6일*4월

30,090원*4명*24일

30,090원*4명*12일

7,221,600원*4.5%

7,221,600원*3.545%

7,221,600원*1.75%

7,221,600원*0.966%

256,006원*12.95%

9,000원*3명*9일*12월

500원*2,000매

30,000원*40개

300,000원*2개소

69,000원*1회

1,380원*3,000매

60,000원*10개

125,000원*12월

43,000원*30박스*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○선진시장 벤치마킹 차량 임차비
2,400

○우수시장 박람회 참가 차량 임차료
4,800

○웃장 아래장 무인 경비시스템 관리
2,160

○전통시장 화장실 정화조 수거료
600

○웃장, 아랫장 전기안전관리대행수수료
15,000

○아랫장 전기안전검사비
2,000

○웃장, 아랫장 소방시설 유지관리용역 수수
료 14,400

○아랫장 주차타워 승강기안전관리
1,920

○전문성 제고를 위한 전통시장 상인대학 운
영 6,000

02 공공운영비 160,568 167,968 △7,400

○웃장, 아랫장 소방안전 협회비
288

○웃장, 아랫장 전화 및 인터넷 사용료
2,400

○전통시장 전기 사용료(7개소)
77,000

○전통시장 상하수도 사용료(7개소)
33,600

○환경개선부담금(웃장, 아랫장 외 4개소)
2,800

○교통유발부담금(웃장, 아랫장)
2,900

○웃장, 아랫장 시설물 유지관리비
2,400

○역전시장 아케이드 및 가로등 전기 사용료
2,400

○역전시장 상하수도 사용료
480

○웃장,아랫장 생활폐기물처리 부담금
30,000

○아랫장 근태관리시스템 사용수수료
300

○아랫장 전광판 전기 사용료
6,000

202 여비 1,260 3,360 △2,100

01 국내여비 1,260 3,360 △2,100

○전통시장 업무관련 추진 여비
1,260

203 업무추진비 1,000 1,000 0

800,000원*3개소

800,000원*3개소*2회

180,000원*12월

60,000원*10회

1,250,000원*12월

1,000,000원*2회

600,000원*2개소*12회

160,000원*12월

500,000원*3개소*4회

288,000원*1회

200,000원*12월

7,000,000원*11월

2,800,000원*12월

2,800,000원*1회

2,900,000원*1회

200,000원*6개소*2회

200,000원*12월

40,000원*12월

15,000,000원*2개소

25,000원*12월

500,000원*12개월

60,000원*3명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○전통시장 및 상점가 활성화 업무 추진
1,000

207 연구개발비 32,000 36,000 △4,000

01 연구용역비 32,000 36,000 △4,000

○2025년 웃장,아랫장 폐기물 수집운반처리 원
가산정용역 10,000

○전통시장 활성화 추진계획 수립 연구용역
22,000

301 일반보전금 1,156 785 371

11 행사실비지원금 1,156 785 371

○우수시장 박람회 참가 1,156

―부스임차료 1,156

307 민간이전 532,000 522,000 10,000

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○시장경영 바우처 지원사업
22,000

05 민간위탁금 510,000 500,000 10,000

○직영시장 사업장 폐기물처리 수수료
510,000

401 시설비및부대비 210,000 276,000 △66,000

01 시설비 210,000 276,000 △66,000

○웃장 시설유지 보수비
30,000

○아랫장 시설유지 보수비
40,000

○읍면시장 시설유지 보수비
2,000

○기계전기소방 시설유지 보수비
2,000

○조경수 유지관리비 2,000

○주차장 유지관리비 2,000

○하수도 준설공사 2,000

○웃장 방화셔터 설치
30,000

○웃장 소방분야 지적사항 개선
20,000

○난간설치 10,000

○옥상방수 30,000

○정기점검 및 정밀점검
40,000

문화를 통한 전통시장 활성화 96,000 74,000 22,000

307 민간이전 96,000 74,000 22,000

02 민간경상사업보조 90,000 70,000 20,000

○순천웃장 국밥데이 행사
10,000

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

1,156,000원*1회

11,000,000원*2개소

42,500,000원*12월

2,500,000원*12회

3,333,333원*12회

500,000원*4회

500,000원*4회

500,000원*4회

500,000원*4회

2,000,000원*1회

10,000,000원*3개소

20,000,000원*1개소

333,333원*30m

27,272원*1,100㎡

20,000,000원*2회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○아랫장 야시장 운영
80,000

04 민간행사사업보조 6,000 4,000 2,000

○역전시장 한마음 행사
6,000

전통시장 화재공제 가입지원 9,000 12,000 △3,000

도 4,500

시 4,500

307 민간이전 9,000 12,000 △3,000

도 4,500

시 4,500

06 보험금 9,000 12,000 △3,000

○전통시장 화재공제 보험료 지원
9,000

도 4,500

시 4,500

전통시장 시설현대화사업(웃장 옥상방수 및 외벽개선사
업)(전환사업)

550,000 0 550,000

도 330,000

시 220,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

도 330,000

시 220,000

01 시설비 550,000 0 550,000

○웃장 옥상방수 및 외벽개선사업
550,000

도 330,000

시 220,000

전통시장 안전관리패키지 지원사업(아랫장 안전관리패
키지 지원사업)

327,600 0 327,600

국 327,600

401 시설비및부대비 327,600 0 327,600

국 327,600

01 시설비 327,600 0 327,600

○아랫장 안전관리패키지 지원사업
327,600

국 327,600

기후변화 취약계층지역 지원사업(아랫장 쿨링포그 설치
사업)

98,000 0 98,000

국 49,000

시 49,000

401 시설비및부대비 98,000 0 98,000

국 49,000

시 49,000

01 시설비 98,000 0 98,000

80,000,000원*1식

6,000,000원*1회

3,000,000원*3개소

137,500원*4,000㎡

1,950,000원*168개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 시민의 경제활동 지원
단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○기후변화 취약계층지역 지원사업(아랫장
쿨링포그 설치사업)

98,000

국 49,000

시 49,000

사회적경제 활성화 846,255 1,761,811 △915,556

균 50,000

도 172,168

시 624,087

사회적경제 조직 육성 846,255 1,761,811 △915,556

균 50,000

도 172,168

시 624,087

사회적기업 육성(사회적기업 일자리창출 지원) 205,175 820,700 △615,525

도 41,035

시 164,140

307 민간이전 205,175 820,700 △615,525

도 41,035

시 164,140

02 민간경상사업보조 205,175 820,700 △615,525

○사회적기업 일자리창출사업
205,175

도 41,035

시 164,140

사회적기업 육성(전문인력 지원사업) 24,675 98,500 △73,825

도 4,935

시 19,740

307 민간이전 24,675 98,500 △73,825

도 4,935

시 19,740

02 민간경상사업보조 24,675 98,500 △73,825

○사회적기업 전문인력 지원사업
24,675

도 4,935

시 19,740

사회적기업 육성(사회적기업 사업개발비 지원) 60,060 0 60,060

도 18,018

시 42,042

307 민간이전 60,060 0 60,060

도 18,018

시 42,042

02 민간경상사업보조 60,060 0 60,060

○사회적기업 사업개발비 지원
60,060

3,266,666원*30개소

205,175,000원*1식

24,675,000원*1식

15,015,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

도 18,018

시 42,042

사회적경제기업 고도화 지원사업 6,341 10,800 △4,459

도 1,902

시 4,439

402 민간자본이전 6,341 10,800 △4,459

도 1,902

시 4,439

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,341 10,800 △4,459

○사회적경제기업 고도화 지원사업
6,341

도 1,902

시 4,439

사회적경제기업 시설장비 지원사업 102,158 155,000 △52,842

도 30,646

시 71,512

402 민간자본이전 102,158 155,000 △52,842

도 30,646

시 71,512

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,158 155,000 △52,842

○사회적기업 시설장비 지원
102,158

도 30,646

시 71,512

사회적기업육성(시군 특화사업) 15,440 0 15,440

도 4,632

시 10,808

307 민간이전 15,440 0 15,440

도 4,632

시 10,808

02 민간경상사업보조 15,440 0 15,440

○지역특화사업 15,440

도 4,632

시 10,808

마을기업 육성(행안부형) 100,000 200,000 △100,000

균 50,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

균 50,000

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 200,000 △100,000

6,341,000원*1개소

7,297,000원*14개소

15,440,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

○마을기업 육성사업(행안부형) 100,000

―2차 연도 재지정
60,000

균 30,000

도 9,000

시 21,000

―3차 연도 고도화
40,000

균 20,000

도 6,000

시 14,000

마을기업 육성(전남형 예비) 20,000 12,000 8,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 12,000 8,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 12,000 8,000

○마을기업 육성사업(전남형 예비)
20,000

도 6,000

시 14,000

마을기업 육성(순천형) 36,000 36,000 0

307 민간이전 36,000 36,000 0

02 민간경상사업보조 36,000 36,000 0

○마을기업 육성 사업(순천형)
36,000

사회적경제 지원 92,608 145,200 △52,592

201 일반운영비 91,348 100,760 △9,412

01 사무관리비 49,348 55,760 △6,412

○사회적경제 업무 추진 급식비
6,048

○사회적경제 기업제품 홍보 책자
1,000

○사회적경제 기업제품 홍보 리플렛
300

○사회적경제활성화위원회 수당
4,000

○사회적경제 육성지원 역량강화
20,000

○사회적경제기업 판촉행사
18,000

02 공공운영비 22,000 25,000 △3,000

○전국사회적연대경제 지방정부협의회 부담
금 15,000

30,000,000원*2개소

20,000,000원*2개소

20,000,000원*1개소

12,000,000원*3개소

9,000원*4명*14일*12월

5,000원*200부

3,000원*100부

100,000원*10명*4회

1,000,000원*20개소

900,000원*20개소

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

○시설물 수선 유지비
7,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○사회적경제 주간 기념행사 및 착한소비 캠
페인 20,000

202 여비 1,260 3,780 △2,520

01 국내여비 1,260 3,780 △2,520

○마을, 사회적기업 현장점검, 심사 및 회의
참석 여비 1,260

사회적경제통합지원센터 운영 183,798 0 183,798

도 50,000

시 133,798

101 인건비 167,058 0 167,058

도 50,000

시 117,058

04 기간제근로자등보수 167,058 0 167,058

○사회적경제통합지원센터 기간제근로자 (센
터장)인건비 42,482

―기본급 32,003

도 12,500

시 19,503

―출장여비 2,700

―명절수당 3,492

―국민연금 1,719

―건강보험 1,354

―장기요양보험 176

―고용보험 669

―산재보험 369

○사회적경제통합지원센터 기간제근로자(팀
원)인건비 124,576

―기본급 86,635

도 37,500

시 49,135

―시간외근무수당 5,195

―출장여비 10,620

―명절수당 9,452

―국민연금 5,083

―건강보험 4,004

―장기요양보험 519

―고용보험 1,977

―산재보험 1,091

201 일반운영비 16,740 0 16,740

01 사무관리비 13,140 0 13,140

○복사기 임대 2,400

700,000원*10개월

20,000,000원*1회

60,000원*3명*7회

2,909,300원*1명*11월

60,000원*1명*45회

1,745,580원*1명*2회

38,193,460원*4.5%

38,193,460원*3.545%

1,353,958원*12.95%

38,193,460원*1.75%

38,193,460원*0.966%

2,625,300원*3명*11월

60,000원*3명*59회

1,575,180원*3명*2회

112,935,180원*4.5%

112,935,180원*3.545%

4,003,552원*12.95%

112,935,180원*1.75%

112,935,180원*0.966%

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

○소모품 4,200

○정수기 유지관리 540

○사회적경제기업 안테나샵 운영
6,000

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○전기 2,400

○통신 1,200

노사안정및근로복지 4,027,021 3,798,637 228,384

국 14,000

도 475,580

시 3,537,441

실업대책 3,642,943 3,504,326 138,617

도 475,580

시 3,167,363

일자리 지원센터 운영 33,927 10,500 23,427

101 인건비 24,603 0 24,603

04 기간제근로자등보수 24,603 0 24,603

○일자리지원센터 기간제 인건비 24,603

―기본급 18,536

―주휴수당 2,809

―유휴수당 773

―국민연금 996

―건강보험 785

―장기요양 102

―고용보험 388

―산재보험 214

201 일반운영비 9,324 10,500 △1,176

01 사무관리비 9,216 10,392 △1,176

○일자리센터 운영비 1,800

○센터근무자 급식비
216

○복사기 임차비 7,200

02 공공운영비 108 108 0

○통합메시징서비스 정보이용료
108

공공근로 사업 1,979,349 1,914,826 64,523

101 인건비 1,963,349 1,894,826 68,523

04 기간제근로자등보수 1,963,349 1,894,826 68,523

○공공근로사업추진 인건비 1,963,349

―기본급 1,380,128

ㆍ(8시간) 369,104

ㆍ(6시간) 758,268

ㆍ(3시간) 252,756

350,000원*12월

45,000원*12월

3,000,000원*2회

200,000원*12월

100,000원*12월

70,210원*1명*22일*12월

70,210원*1명*40일

70,210원*1명*11일

22,116,150원*4.5%

22,116,150원*3.545%

784,018원*12.95%

22,116,150원*1.75%

22,116,150원*0.966%

150,000원*12월

9,000원*2명*1일*12월

600,000원*12월

9,000원*12회

80,240원*25명*23일*8월

60,180원*75명*21일*8월

30,090원*50명*21일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 실업대책 (단위:천원)

―주휴(월차)수당 304,912

ㆍ(8시간) 76,228

ㆍ(6시간) 171,513

ㆍ(3시간) 57,171

―유급휴일(공휴일)수당 80,240

ㆍ(8시간) 20,060

ㆍ(6시간) 45,135

ㆍ(3시간) 15,045

―국민연금 79,438

―건강보험 62,580

―장기요양 8,105

―고용보험 30,893

―산재보험 17,053

206 재료비 16,000 20,000 △4,000

01 재료비 16,000 20,000 △4,000

○공공근로사업추진 작업도구 및 자재구입
16,000

지역공동체일자리사업(전환사업) 566,667 450,000 116,667

도 340,000

시 226,667

101 인건비 545,836 435,000 110,836

도 340,000

시 205,836

04 기간제근로자등보수 545,836 435,000 110,836

○지역공동체일자리사업 인건비 545,836

―기본급 370,709

ㆍ(6시간) 264,792

도 264,792

ㆍ(3시간) 105,917

도 75,208

시 30,709

―주휴수당 98,997

ㆍ(6시간) 70,712

ㆍ(3시간) 28,285

―유급휴일 21,063

ㆍ(6시간) 15,045

ㆍ(3시간) 6,018

―국민연금 22,085

―건강보험 17,398

―장기요양 2,254

―고용보험 8,589

―산재보험 4,741

80,240원*25명*38일

60,180원*75명*38일

30,090원*50명*38일

80,240원*25명*10일

60,180원*75명*10일

30,090원*50명*10일

1,765,280,000원*4.5%

1,765,280,000원*3.545%

62,579,176원*12.95%

1,765,280,000원*1.75%

1,765,280,000원*0.966%

1,600,000원*10월

60,180원*25명*22일*8월

30,090원*20명*22일*8월

60,180원*25명*47일

30,090원*20명*47일

60,180원*25명*10일

30,090원*20명*10일

490,767,900원*4.5%

490,767,900원*3.545%

17,397,722원*12.95%

490,767,900원*1.75%

490,767,900원*0.966%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 실업대책 (단위:천원)

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○사무용품 및 물품 구입
5,000

206 재료비 15,831 10,000 5,831

01 재료비 15,831 10,000 5,831

○작업도구 및 자재 구입
15,831

지역실업자 직업훈련사업 90,000 60,000 30,000

307 민간이전 90,000 60,000 30,000

11 사회복지사업보조 90,000 60,000 30,000

○저소득층 지역실업자 직업훈련사업
90,000

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원(전환사업) 927,400 1,069,000 △141,600

도 121,900

시 805,500

307 민간이전 927,400 1,069,000 △141,600

도 121,900

시 805,500

02 민간경상사업보조 927,400 1,069,000 △141,600

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
919,000

도 121,900

시 797,100

○전남형 석유화학업종 상생협약 지원사업
8,400

신중년 희망일자리 장려금 지원 45,600 0 45,600

도 13,680

시 31,920

307 민간이전 45,600 0 45,600

도 13,680

시 31,920

02 민간경상사업보조 45,600 0 45,600

○신중년 희망일자리 장려금 지원사업 45,600

―계속 5,600

도 1,680

시 3,920

―신규 40,000

도 12,000

시 28,000

노사정 화합문화 조성 308,246 294,311 13,935

국 14,000

시 294,246

산업평화조성 및 자생력 증대 244,246 230,311 13,935

1,000,000원*5명

395,775원*40명

30,000,000원*3회

919,000,000원*1식

8,400,000원*1식

800,000원*1명*7월

800,000원*5명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 노사정 화합문화 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 35,746 36,991 △1,245

01 사무관리비 15,146 13,962 1,184

○노사행정 업무추진 급식비
3,240

○근로복지문화센터 영상보안시스템 수수료
1,584

○근로복지문화센터 소방점검 수수료
4,080

○근로복지문화센터 소방시설 수리비
2,730

○근로복지문화센터 전기안전관리 대행 수수
료 2,112

○상병수당 시범사업 홍보 육교용 현수막 제
작비 1,400

02 공공운영비 20,600 23,029 △2,429

○근로복지문화센터 전기사용료
6,000

○근로복지문화센터 상하수도 요금
600

○근로복지문화센터 건물수선 유지비
12,500

○근로복지문화센터 물탱크 청소비용
1,500

202 여비 1,260 4,080 △2,820

01 국내여비 1,260 4,080 △2,820

○노사행정 업무추진
1,260

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○노사민정 화합 문화 조성 관련 업무추진
1,000

307 민간이전 191,000 188,240 2,760

02 민간경상사업보조 191,000 188,240 2,760

○산업평화 노사민정 한마음체육대회(한국노
총) 35,000

○노동상담실 운영(민주노총, 한국노총)
90,000

○순천건설기계연합회 근로자의 날 기념행사
4,000

○순천건설근로자지역연합회 근로자의 날 기
념행사 3,000

○모범근로자 선진지 견학(한국노총)
11,000

○노동자 작업복 세탁비 지원
48,000

402 민간자본이전 15,240 0 15,240

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,240 0 15,240

9,000원*3명*10일*12월

132,000원*12월

340,000원*12월

1,365,000원*2회

176,000원*12월

350,000원*2개소*2회

500,000원*12월

50,000원*12월

2,500,000원*5회

750,000원*2회

60,000원*3명*7회

1,000,000원*1식

35,000,000원*1회

45,000,000원*2개소

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

11,000,000원*1회

2,000원*500장*4회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 노사안정및근로복지
단위: 노사정 화합문화 조성 (단위:천원)

○한국노총 사무실 개보수
15,240

지역 노사민정 협력 활성화 64,000 64,000 0

국 14,000

시 50,000

307 민간이전 64,000 64,000 0

국 14,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 64,000 64,000 0

○지역 노사민정 협력 활성화 사업(순천상공
회의소) 64,000

국 14,000

시 50,000

안정적인 외국인근로자 관리 및 지원 75,832 0 75,832

외국인근로자 지원 75,832 0 75,832

201 일반운영비 4,992 0 4,992

01 사무관리비 4,992 0 4,992

○외국인근로자 업무추진 급식비
2,592

○외국인근로 관리 소모품 구입
2,400

202 여비 840 0 840

01 국내여비 840 0 840

○외국인근로자 관련 선진지 견학 등
840

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○외국인근로자 실태조사 및 정책수립 용역
50,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○외국인근로자 고충상담소 운영
20,000

행정운영경비(경제진흥과) 148,726 143,469 5,257

인력운영비 81,738 69,273 12,465

인력운영비 81,738 69,273 12,465

101 인건비 81,738 69,273 12,465

01 보수 81,738 69,273 12,465

○시간외근무수당
81,738

기본경비 66,988 74,196 △7,208

기본경비 66,988 74,196 △7,208

201 일반운영비 28,588 39,156 △10,568

01 사무관리비 28,588 39,156 △10,568

15,240,000원*1식

64,000,000원*1식

9,000원*2명*12일*12월

200,000원*12월

60,000원*2명*7회

50,000,000원*1회

20,000,000원*1개소

11,950원*19명*30시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 행정운영경비(경제진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○경제진흥과 운영 공통수용비
5,400

○기본 사무용품 구입 3,600

○복사용지 구입
6,000

○복사기 관리, 유지
2,700

○칼라 복사기 임차료
9,600

○업무보고 관련 책자 제작
1,288

202 여비 33,600 30,240 3,360

01 국내여비 33,600 30,240 3,360

○기본관내출장여비
33,600

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비
4,800

450,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*25박스*12월

450,000원*2대*3회

400,000원*2대*12월

32,200원*40부

140,000원*20명*12월

400,000원*12월


